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Република Македонија                                
Агенција за цивилно воздухопловство

Одделение за лиценцирање
Ул.Даме Груев бр.1, 1000 Скопје  

ТЕРМИНИ ЗА ПОЛАГАЊЕ НА ТЕОРЕТСКИ ИСПИТИ ЗА ПИЛОТИ НА АВИОН
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Напомена:

Агенцијата на цивилно воздухопловство го задржува правото за промена на термините и благоврмено известување на кандидатите за промената.

хх – датуми кога можат да се полагаат испитите

уу – датум до кога мoже најдоцна да се предадат пријавите за полагање на теоретскиот испит (образец за пријава заедно со пропратните документи) (на пр. Ако кандидатите кои поднесуваат пријава која го носи датумот на приемниот печат од Агенцијата  после 07.01.2019 год. нема да 
можат да го полагаат испитот во период од 28.01.2019 год. до 31.01.2019, туку во следниот предвиден термин за испит).
Кандидатот може да пристапи кон  испитот откако ќе поднесе потврда за успешно завршено пропишано теоретското оспособување (за потврдата проверете во школскиот центар).
Кандидатот има обврска да поднесе изјава на која ќе нагласи на кој јазик ќе го полага испитот (ова се однесува за  ППЛ).

Кандидатот има обврска да се јави во Агенцијата за да биде распореден за полагање во одредениот термин.

Кандидатот доброволно ги одбира предметите кои ќе ги полага кога ќе пристапи на испитот.

4 последователни денови = 1 sitting

1 излегување на испит = 1 attempt
1 ден – 1 кандидат – 1 излегување

Во текот на еден ден предвиден за полагање на испит еден кандидат може да излезе само еднаш на испит од ист предмет

(Ова значи дека ако тој ден кандидатот не положи 1 предмет не може истиот ден да полага поправен испит за истиот, но може да полага повеќе испити ако предходно тоа го има најавено)

	PPL – кандидатот има право на 4 излегувања кои мора да се завршат во рамките на 18 месеци заедно со поправните испити.

CPL – за кандидатот  4 последователни дена (1 испитна сесија) се сметаат како 1 sitting без оглед на тоа колку пати во рамките на тие 4 дена  излегол да полага (еднаш, двапати,трипати или четирипати). Кандидатот има право на 6 sitting-а. (1 предмет = 4 attempt / 18 месеци)

ATPL – на кандидатот 4 последователни дена се сметаат како 1 sitting без оглед на тоа колку пати во рамките на тие 4 дена излегол да полага (еднаш, двапати,трипати или четирипати). Кандидатот има право на 6 sitting-а. (1 предмет = 4 attempt / 18 месеци)

IR - на кандидатот 4 последователни дена се сметаат како 1 sitting без оглед на тоа колку пати во рамките на тие 4 дена излегол да полага (еднаш, двапати,трипати или четирипати). Кандидатот има право на 6 sitting-а. (1 предмет = 4 attempt / 18 месеци)

За полагање на поправниот испит се поднесува барање за поправен испит на образец заедно со уплатница со која е платена надомест предвиден за поправн испит.


	Полагање во вонредни термини (за редовни и поправни испити) предходно се најавува на образец, а на самиот испит потребно е да донесе уплатница со која е платена надомест предвиден за вонредни термини.

ВНИМАНИЕ !

При секое излегување на испит задолжително се врши проверка на идентитетот

Излегување на вонреден термин за CPL,ATPL, IR се смета 1 целосен sitting !
Излегувањето во вонреден термин за PPL и останатите дозволи и овластувања се сметаат како 1 излегување







Раководител на Одделение за лиценцирање






                                                                                                              Драган Китановски   

DATES OF THEORETICAL EXAMINATIONS FOR AEROPLANE PILOTS IN 2019
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Remark:

The Civil Aviation Agency has the right to change dates of theoretical examinations and has the obligation of timely notification about the changes.

xx – dates  when theoretical exams can be taken

yy – the latest date up to which applications could be submitted to the Civil Aviation Agency (application forms with all additional documentation ) ( e.g. the candidate who submitted application with stamp date of CAA later than 07.01.2019 can not take exams from 28.01.2019 - 31.01.2019, he/she can take exams on future designated dates)

The candidate can take the exam only when he/she has CAA approval in written form for taking such an  exam ( if you are not sure if you have such approval check with the Head of Training in your flight school).

The candidate has the obligation to contact the CAA in order to get the specific schedule (time) for dates on which he is interested to take exams.

The candidate is allowed to choose the subject that he/she wants to take at the exam.
4 consecutive working days = 1 sitting

1 appearance on examination = 1 attempt

1 day – 1 candidate – 1appearance 

(During one day that is scheduled for examinations one candidate can take examination

only once)

(This means that the candidate who took a specific subject and failed to pass it can not take the same subject again on that same day, but he/she can take any other examinations for other licences/ratings provided that he/she has 

written approval and has made a previous announcement)

	PPL – candidate has in total 4 attempts in 18 months , including the re-exam (subsequent attempts  to pass a failed subject).

CPL – 4 consecutive working days are 1 sitting, regardless of how many times the candidate has actually taken the exams (on one, two, three or all four days). The candidate is entitled to 6 sittings.

(1 subject = 4 attempts / 18 months) 

ATPL - 4 consecutive working days are 1 sitting, regardless of how many times the candidate actually took the exams (on one, two, three or all four days). The candidate is entitled to 6 sittings.

(1 subject = 4 attempts / 18 months) 

IR - 4 consecutive working days are 1 sitting, regardless of how many times candidate has actually taken the exams (on one, two, three or all four days). The candidate is entitled to 6 sittings.

(1 subject = 4 attempts / 18 months) 

For re-exam the candidate has to submit application on the form together with tax receipt.


	For additional examination dates for theoretical knowledge (for first attempt and re-exam) the candidate has to submit an application form. Once such additional date is approved the candidate has to submit the tax receipt when taking the exam.

BE CAREFUL!
The applicant’s identity shell be established before the beginning of the exam 
Taking exams on additional dates for CPL, ATPL,IR is considered as 1 whole sitting!

Taking exams on additional dates for PPL and all other licences and ratings is considered as 

1 attempt!


                                                                                                  Head of Licencing Department
                                                                                                          Dragan Kitanovski
